
                          
                                                          

 

                                                           H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la: modificare HCL nr.49/16.10.2015 referitoare la  aprobarea investiţiei Construire pod pe DC 194      
                      peste pârâul Cungrea în comuna Cungrea,sat Cepeşti,judeţul Olt. 
Având în vedere: 
-HCL 31/29.10.2008 cu privire la aprobarea construirii unui pod pe DC 194 în comuna Cungrea,sat  Cepeşti,jud.Olt, 
punctul Leftereasca; 
 -HCL nr.74/29.12.2008 cu privire la aprobarea întocmirii unui SF pentru podurile şi podeţele din comuna Cungrea, 
jud.Olt,pe DC 194; 
 -HCL nr.19/23.03.2011 cu privire la aprobarea devizului general reactualizat la investiţia Podeţ din beton armat; 
-HCL nr.46/14.07.2011 cu privire la aprobarea devizului general  la investiţia Podeţ din beton armat   pe DC 194, 
comuna Cungrea,jud.Olt; 
-art.13 din O.U.G. nr.64/2007 privind datoria publică,cu modificările şi completările ulterioare,coroborate cu cele ale 
cap.IV din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale,cu   modificările şi completările ulterioare,precum şi cu 
cele lae H.H. nr.9/2007 privind constituirea,componenţa şi funcţionarea Comisiei de autorizare a împrumuturilor 
locale,cu modificările şi completările ulterioare; 
-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 
  -art.20,alin.(1),lit.f,g,j,art.44,alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale,cu modificările  şi 
completările ulterioare; 
 -proiectul de hotărâre nr.3861/23.10.2015-primar 
-raportul compartimentului de specialitate nr.3863/23.10.2015 
-procesul verbal al şedinţei extraordinare 
    În temeiul art.45,alin.(2),lit.b),art.36,alin.(4),lit.b) ,art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei  publice locale 
nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                   în şedinţa  extraordinară  din data de 26.10.2015 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
Art.1.Se aprobă acordul de principiu privind realizarea  investiţiei Construire pod pe DC 194 peste pârâul  
         Cungrea în comuna Cungrea,sat Cepeşti,judeţul Olt. 
 
Art.2.Se aprobă elaborarea SF şi PT  la investiţia Pod pe DC 194 peste pârâul Cungrea în comuna Cungrea,sat  
         Cepeşti,judeţul Olt. 
 
Art.3.Se aprobă acordul de principiu  privind contractarea unui credit bancar pentru realizarea investiţiei Pod  
          pe DC 194 peste pârâul Cungrea în comuna Cungrea,sat Cepeşti,judeţul Olt. 
 
Art.4.Se aprobă modificarea planului anual de achiziţii publice. 
 
Art.5.Începând cu data prezentei îşi încetează aplicabilitatea HCL nr.31/29.10.2008,HCL  
          nr.74/24.12.2008,HCL nr.19/23.03.2011,HCL nr.46/14.07.2011. 
 
Art.6. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire şi  Instituţiei Prefectului Jud.Olt. 
 
Art.7.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
                Constantin NIŢI                                         Gabriela ANDRONIE 

              
 
                                       Nr.50 din 26.10.2015 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  10 voturi pentru din totalul de 11 consilieri locali în funcţie 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 


